
 
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
Ufficio Acquisiti e Contratti 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 

Responsabile del procedimento: dott. Celso Nannini 
Tel. +39 040 5583043 
Fax +39 040 5587836 

Celso.Nannini@amm.units.it 

 

 
  
Oggetto: Autorizzazione all’affidamento della fornitura di gel igienizzante mani in 

taniche, flaconi di gel igienizzante mani in dispenser da tavolo ed etichette 
adesive, al di sotto della soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016. 
Procedura di acquisto ai sensi degli artt. 32, comma 2 e 36 d.lgs. 50/2016 e 
dell’art. 1 della L. 120/2020 - C.I.G. Z823AB080D. 

 

 

LA DIRETTRICE DELL’AREA CONTRATTI E AFFARI GENERALI 

 

 

Visto il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;  

Viste le leggi 120/2020 e 108/2021; 

Richiamato il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità; 

Vista la delibera A.N.AC. n. 1097 del 26 ottobre 2016 – Linee Guida n. 4: “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici concessioni (art. 36, comma 7, del D. Lgs. 

50/2016)” pubblicata in G.U. n. 274 del 23 novembre 2016; 

Considerata la necessità di acquistare gel igienizzante mani in taniche, flaconi di gel 

igienizzante mani in dispenser da tavolo ed etichette adesive necessari 

all’interno degli ambienti di lavoro e di studio dell’Università degli Studi di 

Trieste; 

Richiamato l’articolo 30 del d.lgs. 50/2016 ed in particolare i principi di efficacia e 

tempestività; 

Dato atto che per mezzo e-mail – prot. Univ. n. 49921 del 22/03/2023 - si dava avvio a 

un’indagine di mercato, attraverso una richiesta di preventivo alle seguenti 

imprese: 

- ANGELINI PHARMA S.P.A. – P. IVA 01258691003 

- BECTON DICKINSON ITALIA S.p.A. – P. IVA 00803890151 

- DINA PROFESSIONAL s.r.l. – P. IVA 04566840874 

- FRESENIUS MEDICAL CARE ITALIA S.p.A. – P. IVA 

Units - Prot. n. 57443 del 13/04/2023 - Rep. Decreti dirigenziali - n. 236/2023



 
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
Ufficio Acquisiti e Contratti 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 

Responsabile del procedimento: dott. Celso Nannini 
Tel. +39 040 5583043 
Fax +39 040 5587836 

Celso.Nannini@amm.units.it 

 

00931170195 

- LOMBARDA H s.r.l. – P. IVA 09734150155 

- MASTERPOINT impresa individuale - P. IVA 02597040183 

- MONDIAL s.n.c. – P. IVA 01994900288 

- NUOVA FARMEC s.r.l. + CLEANER s.r.l.– P. IVA 01737830230 

+ P. IVA 04095550283 

- VIPOSTORE – P. IVA 02438920742  

Considerato che alla suddetta richiesta hanno risposto le seguenti imprese: 

- ANGELINI PHARMA S.P.A. – per un importo di euro   

          2.800,00 più IVA la 5% (impossibilità di fornire etichette) - prot. 

Univ. n. 51117 del 24/03/2023 

- FRESENIUS MEDICAL CARE ITALIA S.p.A. – non trattano i 

prodotti richiesti - prot. Univ. n. 50011 del 22/03/2023 

-    LOMBARDA H s.r.l. – per un importo di euro 1.582,00 più IVA al      

  5% - prot. Univ. n. 51848 del 27/03/2023 

- MASTERPOINT impresa individuale – per un importo di euro 

2.915,50 più IVA al 5% (impossibilità di fornire etichette) - prot. 

Univ. n. 53265 del 30/03/2023 

- MONDIAL s.n.c. – per un importo di euro 3.476,00 più IVA al 5% 

(etichette gratuite) - prot. Univ. n. 50014 del 22/03/2023 

- NUOVA FARMEC s.r.l. + CLEANER s.r.l. – per un importo di  

         euro 2.428,57 più IVA la 5% (impossibilità di fornire etichette)   

        prot. Univ. n. 50372 del 23/03/2023 + prot. Univ. n. 54388 del  

       03/04/2023;  

Verificata la rispondenza fra gli articoli indicati nei preventivi e le richieste della 

scrivente; 

Accertata la congruità dei prezzi indicati nel preventivo inviato dalla ditta LOMBARDA 

H s.r.l.; 

Ritenuto pertanto di procedere all’aggiudicazione della fornitura in oggetto mediante 

affidamento diretto; 



 
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
Ufficio Acquisiti e Contratti 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 

Responsabile del procedimento: dott. Celso Nannini 
Tel. +39 040 5583043 
Fax +39 040 5587836 

Celso.Nannini@amm.units.it 

 

Richiamata la circolare del 25 giugno 2019 emanata dal Ministero dell’istruzione, 

dell’università e della Ricerca – Dipartimento per la Formazione Superiore e 

per la Ricerca – avente ad oggetto “Circolare MEPA”, con la quale si invitano 

le Università statali ed Enti pubblici di ricerca a ricorrere al MEPA per tutti gli 

acquisti di beni e servizi di importo superiore ad euro 5.000,00 e solamente 

nei casi esplicitamente imposti dalla legge e in situazioni eccezionali, 

debitamente motivate; 

Ritenuto di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento il dott. Dante 

Iannelli, Ufficio Acquisti e contratti; 

Considerato che la copertura finanziaria necessaria all’acquisizione di quanto in 

oggetto graverà sui fondi 2023, UO 000237 Ufficio Acquisti e contratti – 

UA.A.AMM.COAGE.16.13.10 – voce COAN A.S.10.700.030.900 “Acquisto 

altri beni e materiali di consumo”; 

Dato atto che la verifica dei requisiti della ditta LOMBARDA H s.r.l. è stata effettuata 

d’ufficio, previa acquisizione dei seguenti documenti: 

- DURC, tramite accesso alla banca dati INAIL-INPS - prot. Univ. n. 55469 

del 06/04/2023 

- Visura CCIAA, tramite portale InfoCamere – prot. Univ. n. 55355 del 

05/04/2023 

-   Annotazione sugli Operatori Economici, tramite portale A.N.AC. – prot.  

Univ. n. 55354 del 05/04/2023; 

e che i suddetti controlli hanno dato esito positivo; 

Ritenuto pertanto di affidare la fornitura in oggetto all’impresa LOMBARDA H s.r.l. – 

C.F./P. IVA 09734150155 – Sede Legale in Via Volterra, 9 – 20146 – 

MILANO (MI) per un importo totale complessivo di euro 1.582,00 più IVA al 

5%; 

Considerato che il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del 

commercio consistente in scambio di lettere tramite posta elettronica 

certificata o mezzo equivalente, secondo quanto previsto dall’articolo 32, 

comma 14, del d.lgs. 50/2016; 



 
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
Ufficio Acquisiti e Contratti 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 

Responsabile del procedimento: dott. Celso Nannini 
Tel. +39 040 5583043 
Fax +39 040 5587836 

Celso.Nannini@amm.units.it 

 

 

 

DECRETA 

 

art. 1 –   di autorizzare, ai sensi dell’articolo 32 del d.lgs. 50/2016 e dell’articolo 1 della 

legge 120/2020, come modificata dalla legge 108/2021, la procedura di cui 

alle premesse; 

art. 2 –  di nominare il dott. Dante Iannelli, Ufficio Acquisti e contratti, Responsabile 

Unico del Procedimento; 

art. 3 –  di autorizzare l’affidamento della fornitura di 400L di gel igienizzante mani – 

codice LHGEL5 - in taniche da 5.000 ml cadauna, n. 216 (precisamente n. 9 

confezioni da 24) flaconi di gel igienizzante mani – codice LHGEL05 - in 

dispenser da tavolo e n. 300 etichette adesive, al di sotto della soglia di cui 

all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016. Procedura di acquisto ai sensi degli artt. 32, 

comma 2 e 36 d.lgs. 50/2016 e dell’art. 1 della L. 120/2020 alla ditta 

LOMBARDA H s.r.l. – C.F./P. IVA 09734150155 - Sede Legale in Via 

Volterra, 9 – 20146 – MILANO (MI); 

art. 4 –  di autorizzare l’imputazione del costo di euro 1.582,00 più IVA al 5% graverà 

sul budget 2023, UO 000237 Ufficio Acquisti e contratti – 

UA.A.AMM.COAGE.16.13.10 – voce COAN A.S.10.700.030.900 “Acquisto 

altri beni e materiali di consumo”; 

art. 5 –  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i.;  

art. 6 -    di incaricare l’Ufficio Acquisti e contratti dell’esecuzione del presente 

provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti Dirigenziali. 

 
 
 

Il Direttore dell’Area Contratti e 
 Affari Generali 

F.to dott.ssa Luciana Rozzini 


		2023-04-13T10:09:53+0000
	Celso Nannini


		2023-04-13T10:48:27+0000
	Luciana Rozzini




